DZIENNIK WARSZAWSKI

Nr. 124.

Piątek, 27 Maja (8 Czerwca).

1866 r.

Wychodzi codziennie, oprócz dni następujących, po świętach uroczystych i niedzielach. — Prenumerata w biurze Dyrekcji, ulica Miodowa Nr. 487 i Kaziorach. — Obwieszczenia przyjmują się za opłatą od wiersza druku: za 1-krotne obwieszczenie kop. 4, za 2-krotne kop. 6, za 3-krotne kop. 8.

Bismarcka.** — **Włochy.** — **Odjazd króla;** — **prezes ministrów;** — **rozprawy.** — **Korespondencje ze Lwowa.** — **Rozmaitości.**

DZIAŁ URZĘDOWY

Warszawa.

dnia 26 maja (7 czerwca).

Okólnik do Komisji Spraw Włościańskich w Królestwie Polskim. Nr. 50.

Postanowienia Komitetu Urządzącego w Królestwie Polskim.

28 Kwietnia (10 Maja) 1866 roku.

(dokończenie *).

POSIEDZENIE STO DWUDZIESTE DZIEWIĄTE DNIA 17 (29) MARCA 1866 R.

POZYCJA 81.

(Oddzielnego protokołu.)

Najwyższy Rozkaz co do odpadków leśnych, oddanych przy oczyszczaniu dóbr rządowych na uposażenie włościan.

Minister Sekretarz Stanu odezwą z dnia 15 (27) Marca 1866 r. Nro 8765, zawiadomił Namiestnika w Królestwie, że postanowienie Komitetu Urządzącego w Królestwie Polskim, zawarte w protokole z dnia 18 (30) Października 1865 r. (poz. 467) co do odpadków leśnych oddanych przy oczyszczaniu dóbr rządowych na uposażenie włościan, z Najwyższego Rozkazu wniesione było pod rozpoznanie Komitetu do spraw Królestwa.

Komitet wziął na uwagę, że w Komitecie Urządzącym wywiązała się kwestja co do tak zwanych odpadków leśnych czyli części lasu, które przy oczyszczaniu dóbr rządowych weszły w skład uposażeń włościańskich.

b. o godzinie 10-iej z rana, odbywać się będzie sekretna przez opiekęwaną deklaracje in minus licytacja na przebudowanie jatek rzeźniczo-piekarskich w mieście Grójcu od sumy rs. 4.001 k. 63 1/4 kosztorysem przez Komisję Rządową Spraw Wewnętrznych i Duchownych pod dniem 12 (24) Marca 1866 r. zatwierdzonym objętej.

Mający chęć podjęcia się tej imprezy, zechcą się stawić w czasie i miejscu oznaczonym i złożyć opiekęwaną deklarację bez skrobań i poprawek podług niżej zamieszczonego wzoru na stemplu ceny k. 15 napisana, do której dołączony być winien dowód jednej z Kas Skarbowych miejskich lub Banku Polskiego na złożone vadium rs. 415.

Warunki imprezy tej dotyczące przejrzeć można każdorazowo w Magistracie miasta Grójca w godzinach służbowych.

Grójec dnia 14 (26) Maja 1866 roku.

(2) Oskólski.

Wzór do Deklaracji.

W skutek ogłoszenia Magistratu miasta Grójca z d. 14 (26) Maja r. b. Nr. 983, podaje niniejszą deklarację, iż obowiązuję się podjąć imprezę przebudowania jatek rzeźniczo-piekarskich w mieście Grójcu, w ściśle zastosowaniu się do zatwierdzonego kosztorysu za sumę rs.

Kalikstowi Witkowskiemu Przewidyjącemu miasta stołecznego Warszawy, w Warszawie pod Nr. 387 urzędującemu na ręce Macieja Kwiatkowskiego urzędnika Magistratu.

2. Emerykowi Kozerskiemu Pisarzowi Sądu Pokoju Okręgu i miasta Warszawy wydziału III, w Warszawie pod Nr. 405 urzędującemu, na ręce własne.

Obudwom w d. 19 Kwietnia (1 Maja) 1866 roku.

Wnieiono do księgi wieczystej powyższej zajętej nieruchomości w dniu 4 (16) Maja 1866 roku, a w dniu dzisiejszym do księgi zaarrestowanej w Kancelarii Trybunału tutejszego na ten cel utrzymywanej wpisane zostało.

Pierwsza publikacja zbioru objaśnień i warunków sprzedaży odbędzie się na audjencji jawnej Trybunału Cywilnego Gubernji Warszawskiej w Warszawie w wydziale I, w miejscu zwykłych posiedzeń przy ulicy Długiej pod Nr. 549 o godzinie 10 z rana dnia 4 (16) Lipca 1866 r.

Sprzedają dyrygować będzie Otton Starzyński obrońca przy Warszawskich Departamentach Rządzącego Senatu, którego zamieszkanie jest wyżej wskazane.

Warszawa, d. 17 (29) Maja 1866 r.

Radca Dworu, Zgórski.

Wywieszono na tablicy w sali ustępowej Trybunału Cywilnego Gubernji Warszawskiej w Warszawie.

Warszawa d. 17 (29) Maja 1866 r.

Radca Dworu, Zgórski.

(N. D. 3343). Pisarz Trybunatu Cywilnego

Gubernji Warszawskiej w Warszawie.

Stosownie do art. 682 K. P. S. wiadomo czyni, iż na żądanie Juljusza Frankowskiego, obywatela ziemskiego, właściciela dóbr Sieciechowa, w Okręgu Kozienickim Gubernji Radomskiej położonych, w tychże dobrach Sieciechowie zamieszkałego, a zamieszkanie prawne do tego interesu i całego postępowania subhastacyjnego u Teofila Tomickiego, Adwokata przy Sądzie Apelacyjnym Królestwa Polskiego w Warszawie pod Nr. 519 zamieszkałego, obrane mającego, w poszukiwaniu sumy rs. 3.750 z procentem od d. 29 Listopada (11 Grudnia) 1865 r. i kosztów od Teresy z Piwnickich Zaszczynskiej Mikołaja Zaszczynskiego żony, właścicieli nieruchomości w Warszawie pod Nr. 1746 położonej, tamże zamieszkałej, protokółem Walentego Supryniwicza Komornika przy Sądzie Apelacyjnym Królestwa Polskiego w dniu 20 Kwietnia (2 Maja) 1866 r. sporządzonym w drodze sądowej przymuszonego wywłaszczenia zajętej i zaarrestowanej została

NIERUCHOMOŚĆ,

w Warszawie przy ulicy Książęcej pod Nr. 1746 na gruncie czynszowym, z którego opłaca się czynszu rocznie rs. 15 w gminie Magistratu miasta Warszawy, w cyrkule policyjnym 9 pod jurisdycją Sądu Pokoju Okręgu i miasta Warszawy wydziału III, położona, prawem własności do egzekwowanej dłużniczki Teresy z Piwnickich Zaszczynskiej, Mikołaja Zaszczynskiego żony, należąca w dzierżawny posiadaniu Maurycego Szejnma za kontraktem urzędowym przed Wincentym Heleman Rejentem w dniu 14 (26) Lutego 1866 r. zawartym na lat trzy, poczynając od dnia 1 Kwietnia 1866 r. do tegoż dnia i miesiąca 1869 r. za sumę rs. 1,200 za całe lat trzy stojąca, poszukiwana wierzytelnością hipotecznie obciążona.

Na gruncie tej nieruchomości są następujące zabudowania:

1.

Kalikstowi Witkowskiemu Przewidyjącemu miasta Warszawy w Warszawie pod Nr. 387 urzędującemu, na ręce Henryka Lipińskiego urzędnika tegoż Magistratu.

2. Emerykowi Kozerskiemu Pisarzowi Sądu Pokoju Okręgu i miasta Warszawy wydziału III, w Warszawie pod Nr. 405 urzędującemu, na ręce własne.

Obudwom dnia 27 Kwietnia (9 Maja) 1866 roku.

Wnieiono do księgi wieczystej powyższej zajętej nieruchomości w Warszawie dnia 30 Kwietnia (12 Maja) 1866 r., a w dniu dzisiejszym do księgi zaarrestowanej w kancelarii Trybunału tutejszego na ten cel utrzymywanej, wpisane zostało.

Pierwsza publikacja zbioru objaśnień i warunków sprzedaży odbędzie się na audjencji jawnej Trybunału Cywilnego Gubernji Warszawskiej w Warszawie w wydziale I w miejscu zwykłych posiedzeń przy ulicy Długiej pod Nr. 549 o godzinie 10 z rana dnia 4 (16) Lipca 1866 roku.

Sprzedają dyrygować będzie Teofil Tomicki Adwokat przy Sądzie Apelacyjnym Królestwa Polskiego, którego zamieszkanie jest wyżej wskazane.

Warszawa d. 13 (25) Maja 1866 r.

Radca Dworu, Zgórski.

Wywieszono na tablicy w sali ustępowej Trybunału Cywilnego Gubernji Warszawskiej w Warszawie.

Warszawa d. 14 (26) Maja 1866 r.

Radca Dworu, Zgórski.

(N. D. 3319).

Wiadomo się czyni, iż Nieruchomość w Warszawie pod Nr. 2248 lit. b, przy ulicy Nalewki, na gruncie emfiteutycznym, z którego się opłaca czynszu ztp. 13 rocznie, położona, składająca się z domu frontowego masiw murowanego, z dwoma skrzydłami w podwórzu, o parterze, 1-em i 2-em piętrze, z dwóch oficy murowanych, z domu z drzewa i pruskiego muru, z trzech spiżrzów z drzewa i innych zabudowań, jak niemniej z dwóch podwórz i ogrodu, obejmująca ogólnej przestrzeni, a mianowicie: a) powierzchni dwóch podwórz wraz z placem pod budowlami 10,220 łokci kwadratowych, b) powierzchni ogrodu 9,165 łokci kwadratowych, przez biegłych na rs. 61,813 kop. 32 1/2, oszacowana, zostanie sprzedana przez publiczną licytację w drodze działów, a to na mocy wyroków Trybunału Cywilnego w Warszawie, z dnia 24, 25, 30 Maja i 5, 6, 10 Czerwca) 1862 r., 23 Kwietnia (5 Maja) 1865 r. i 3 (15) Lutego 1866 r. pomiędzy Franciszką z Żebrowskich Wisniewską wdową, w Warszawie pod Nr. 2248 lit. b, zamieszkałą, z jednej, a Zenobiją z Wisniewskich Pignau wdową, pod Nr. 2248 lit. b, i Albertyną z Wisniewskich Jana Budzyńskiego budowniczego małżonką, w asystencji tegoż męża działającą, pod Nr. 2987 w Warszawie zamieszkałymi, przez Podbielskiego mecenasa broniemiami, przez drugiej strony zapadłych.

Termin do drugiej publikacji zbioru objaśnień i warunków licytacyjnych, oraz do przygotowania przysądzenia powyższej Nieruchomości na dzień 22 Kwietnia (4 Maja) 1866 r. godzinie 10 z rana, oznaczony został i odbędzie się w miejscu zwykłych posiedzeń Trybunału Cywilnego Gubernji Warszawskiej w Warszawie, pod Nr. 549 w wydziale II przed Wym. Głównym Sędzią Trybunału delegowanym.

Licytacja znacznie się od sumy rs. 61,813 kop. 32 1/2, jako szacunku przez biegłych ustanowionego

Warunki sprzedaży; przejrane być mogą w Kancelarii Podpisarza Trybunału Cywilnego w Warszawie wydziału II, oraz w Kancelarii Edwarda Grabowskiego obrońcy przy Radzie stanu, sprzedaż tę popierającego, w Warszawie pod Nr. 495 zamieszkałego.

Warszawa d. 11 (23) Marca 1866 r.

Edward Grabowski,

Obrońca przy Radzie Stanu.

Po odbyciu przygotowania przysądzenia w terminie jak wyżej, termin do 3-iej publikacji zbioru objaśnień i warunków sprzedaży oraz do ostatecznego przysądzenia nie-

ruchomości Nr. 2248 b, na dzień 13 (25) Maja 1866 roku...
Edward Grabowski, Mecen.

Gdy termin powyższy spelił bezskutecznie dla braku licytantów, przeję Trybunał Cywilny wyrokami z dnia 20 Maja 1866 r. b. takse nieruchomości Nr. 2248 lit. b, w Warszawie, do sumy rs. 50,000 zniżył i od tej sumy licytację rozpoczął nakazem.

Następnie zaś termin do ostatecznego przysądzenia tej nieruchomości w Wydziale Delegowania Głównym na dzień 15 (27) Czerwca 1866 roku godzinę 5 po południu wyznaczył...

Warszawa d. 24 Maja (5 Czerwca) 1866 r.
Edward Grabowski, Mecen.

(N. D. 3322) Podpisany Patron, jako obrońca Agnieszki z Jackowskich, 1-go ślubu Korkowskiej, II-go po Janie Krakowiak pozostałej wdowy, obecnie Aleksę Michalskiego, konduktora pocztowego małżonki, w asystencji męża swego czyniącej, w Warszawie pod N. 1640 zamieszkałej, na mocy wyroku Trybunału Cywilnego Gubernji Warszawskiej w Warszawie, dnia 18 Lutego (2 Marca) 1866 r. zapadłego, obwieszczając niniejszem, iż po zmarłym w dniu 8 (20) Grudnia 1852 r., w Warszawie mężu jej Janie Krakowiak, otworzył się spadek, składający się z współwłasności Nieruchomości Nr. 1640 w Warszawie i ruchomości, inwentarzem przed Aleksandrem Dziewulskim Rejentem, dnia 3 (15) Września 1865 r. sporządzonym, wykazany, wzywa każdego, kto by miał prawo do tego spadku, iżby się zgłosił w dniu 27 Czerwca (9 Lipca) 1866 r. o godzinie 10 z rana, do Kancelarii Aleksandra Dziewulskiego, Rejenta Kancelarii Ziemiańskiej Gubernji Warszawskiej w Warszawie, przy ulicy Miodowej pod Nr. 487 i przed tymże Rejentem lub jego zastępcą, protokółarnie legitymującą swą do powyższego spadku wykazaną, oraz dowodami usprawiedliwioną, w przeciwnym bowiem razie, pozostała przy życiu współmałżonka Agnieszka I-voto Korkowska, II-go Krakowiak, a obecnie Michalska, stosownie do Art. 770 K. C. F. w posiadanie wspomnianego spadku no zostanie.

Warszawa dnia 13 (30) Marca 1866 r.
Juljan Czajkowski Patron.

(N. D. 3318) Podpisany Patron podaje do wiadomości, że na skutek wyroków Trybunału Cywilnego Gubernji Radomskiej w Kielcach, w d. 27 Czerwca (9 Lipca) 1863 r., oraz w d. 11 (23) Marca 1866 r., na powództwo Józefa Kowalskiego dzierżawcy folwarku Brzeście do dóbr Bieganów należącego, tamże w Okręgu Jędrzejowskim, Kazimierza, Edmunda Kowalskich w dobrach Ojstawice, w tymże Okręgu, Edwarda Kowalskiego Porucznika twerskiego dragońskiego pułku, na Kaukazie konsystującego, obrane zaś